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Høringssvar Budget 2023 
 

Skolebestyrelse og MED udvalg på Skørping Skole har med interesse læst det omfangsrige og 

komplicerede materiale vedr. budget 2023. 

Til budgettet har vi følgende kommentarer: 

 

Et underfinansieret skolevæsen 

Flere analyser/nøgletal viser, at folkeskolen i Rebild Kommune er underfinansieret. Vi ønsker et 

skolevæsen, som er ressourcemæssigt i balance, hvor læring, kvalitet, trivsel og dannelse 

prioriteres.  

Vi ser med glæde, at der i forslag til budget 2023 er foreslået 10 mio. kr. til at dække underskuddet 

på skolernes visitation til specialtilbud. Vi er imidlertid nervøse for, at beløbet ikke rækker. Skolerne 

er på dette område under massivt pres. Både hvad angår betaling for skolernes visiteringer, men 

også i udviklingen af antallet af PPV’er (pædagogisk, psykologisk vurdering). Der er brug for midler 

til at dække det massive støttebehov til elever med angst, skolevægring og andre udfordringer. 

Ligeledes vil vi igen påpege skævheden i, at elever, som er anbragt på Børnecenter Himmerland, og 

som visiteres til specialtilbud, skal finansieres af Skørping Skole. I øjeblikket har vi tre børn på 

Børnecentret, som er placeret i specialtilbud. Vi foreslår, at børn bosiddende i Rebild Kommune, som 

bliver anbragt på Børnecenter Himmerland, betales af den centrale visitation. 

I medierne er allerede meldt ud, at der i et besparelsesøjemed skal kigges på skolestruktur. Denne 

beslutning er en politisk beslutning, og hvis denne beslutning effektueres, vil vi bede om, at 

processen ikke trækkes i langdrag af respekt for elever, forældre og ansatte. 

 

Opgør med ”Grønthøstermetoder” 

Vi er uenige i råderumsreduktionen på pris- og lønfremskrivninger på 0,5 % i 2023. 

Besparelsen er administrativ og bunder ikke i konkrete politiske prioriteringer. Det er behov for, at 

”posen rystes” – så der reelt prioriteres midler til kerneopgaven. 

 

Centralisering af skolernes serviceafdelinger 

Det er med bekymring, at vi ser, at dette forslag er tilbage i sparekataloget. Besparelsen er minimal, 

men ulemperne meget store. En lokalt forankret serviceafdeling er essentiel for vedligeholdelsesflow 

og ejerskab for opgaveudførslen.  

Vi forudser serviceforringelser, da en central afdeling ikke har det fornødne kendskab til den enkelte 

skole, ikke kender historikken i opgaveløsningerne, ikke har kendskab til eksterne brugere og ikke 

kan foretage ”hurtig udrykning” ved akut opståede situationer. 

Vi forudser ringere kvalitet i opgaveudførslen, da mange opgaver behøver handling her og nu og 

ikke nødvendigvis kan vente på, at en central enhed kan rykke ud. 

 

Indskolingsmodellen 

Vi ser ligeledes med bekymring, at indskolingsmodellen er i sparekataloget. Besparelsen skal 

angiveligt dække den ekstra indtægt, der er foreslået til visiterede elever.  

I sparekataloget til budget 2022 skrev forvaltningen: 

Midlerne gives for at sikre ekstra personale i de yngste klassetrin. De ekstra ressourcer er med til at 

sikre mulighed for øget holddannelse, undervisningsdifferentiering samt fokus på klassens trivsel og 

inkluderende læringsmiljøer. Midlerne er i høj grad med til at sikre en god skolestart med ekstra 

mulighed for at have 2 medarbejdere på i nogle timer i alle indskolingsklasser. Dette vurderes i høj 

grad at være med at forebygge inklusion og sikre, at elever ikke skal have mere specialiserede 

indsatser. Det har stor betydning, at der er to voksne omkring en klasse i flere timer ugentligt. 
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Dette giver mulighed for at dele klasse op eller lave mindre hold med målrettet undervisning 

svarende til den enkelte elevs forudsætninger. 

Det giver meget lidt mening at tage de midler, som er tænkt til inklusion i indskolingen for at 

”brandslukke” på visitationsområdet. 

 

Skørping bibliotek 

Vi har pt et meget fint pædagogisk samarbejde med Skørping Bibliotek. Biblioteket er en 

kulturinstitution, som vi meget nødig vil undvære, hverken som skole eller som borger i Skørping. 

Derfor opfordrer vi til, at denne besparelse tages af bordet. 

 

 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen og MED udvalg på Skørping Skole 

 

 

 

 

 
 
 
 

  
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


